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Végre elérkezett a tavasz!
Vártuk, nagyon vártuk már.
Ám ez elgondolkodtat. Miért
várunk mindig valamit? Miért
nem jó az, ami éppen most van?
Nem kellene annyira siettetni,
hajtani az idõt, a nélkül is gyor-
san száll az! Tavasz jön tavasz-
ra, és „siet felém a jövõ… „

Máris megérkezett az ápri-
lis! A nyelvújítók szerették
volna a nyilonos nevet adni en-
nek a hónapnak. Találó elneve-
zés lehetett volna. Hiszen nem-
csak a természet nyit ilyenkor,
hanem mi emberek is nyitottab-
bá válunk a hosszú bezártság,
szürkeség után. Ilyenkor sok
dolgunk van! Ki kell hajtani az
ökröket a legelõre – ez a szokás
köztudottan György napjához
(ápr. 24.) fûzõdik -, meg kell
festeni a piros tojást, lessük a
hazatérõ madarainkat (Vajon
mikor jelenik meg újra a nap-
közis konyha kéményén rég
nem látott, hosszú csõrû isme-
rõsünk?) és tavaszi nagytakarí-
tás vár a házra, ház körüli terü-
letre.

Ilyenkor kell selejtezni,
ami nekem köztudottan nem
megy. Nincs szívem kidobni
semmit, amihez emlék fûz. Egy
kiszáradt, porosodó virágcso-
kor most mégis arra a sorsra ju-
tott, hogy nem díszíti tovább az
ablakpárkányt. Sajnáltam, pe-
dig már nem volt dísze a ház-
nak, csak tudtam, kitõl és mi-
lyen alkalomra kaptam. Végül
arra a következtetésre jutottam,
hogy nem a tárgyak a fontosak,
hanem azok a kapcsolatok,
amik e tárgyak mögött vannak.
A tavaszi nagytakarítással a
gondolataimban is sikerült hát
rendezni valamit.

Rakjunk rendet a lelkünk-
ben is! Erre kiváló alkalmunk
nyílik a Tavaszi fesztiválon. A
fesztivál részletes program-
ajánlóját, mint kecsegtetõ mé-
zesmadzagot, a 3. oldalra szer-
kesztettük. A fesztivál nyitá-
nyaként egy Zorán estre várnak
mindenkit a szervezõk, amit
szívbõl ajánlok önöknek.

A karatés fiúk nõnap alkal-
mából a lányok izmait akarták
rendbe szedni. A nõnapi edzés
pillanatairól a 6. oldalon olvas-
hatnak.

Rendezte sorait a békési
kistérség, s a megüresedett el-
nöki székbe Simon István Ta-
mást, Doboz polgármesterét
választották meg. A címlapon
olvashatják a részleteket.
Az iskolások gondolataikat
rendezték, így ismét sok, ered-
ményes versenyrõl tudunk be-
számolni, és együtt örülhetünk
sikereiknek.

Kellemes idõtöltést, szép
tavaszt kívánok!

Futakiné Debreczeni Ilona

Tartalomjegyzék helyett

Simon István Tamást vá-
lasztották meg vezetõnek a tér-
ség polgármesterei.

Izsó Gábor békési polgár-
mester lemondása folytán meg-
üresedett a Békési Többcélú
Kistérségi Társulás elnöki széke.

„Megnövekedett polgármes-
teri feladataim és a KBC soros
elnökségébõl adódó munka
miatt mondtam le a februári ta-
nácsülésen. A döntés elõtt ter-
mészetesen azt is mérlegeltem,
hogy jó kezekbe kerüljön a kis-
térség irányítása, hiszen annak
továbbra is Békés városa adja a
meghatározó erejét. Simon pol-
gármester úr korábban a békés-
csabai kistérségben, majd ná-
lunk is betöltötte az elnökhelyet-
tesi posztot. Bizonyította, hogy
dinamikus személyiség, és képes
átlátni azt a sokrétû tevékenysé-
get, amely a többcélú kistérség-
ben folyik. 2006 óta a megye-
gyûlésben is együtt dolgozunk,
alaposan megismerhettem, így
nyugodtan mertem elnöknek je-
lölni. A Békési Többcélú Kistér-
ségi Társulás Tanács – melynek
õ a legfiatalabb tagja – titkos
szavazáson elnöknek választot-
ta, így kiderült, hogy a többi te-

lepülés polgármestere is hasonló
véleményt alakított ki a polgár-
mester úrról, mint én.” – nyilat-
kozta a Dobozi Hírmondónak
Izsó Gábor, Békés polgármestere.

„Nagyon megtisztelõ volt
Izsó polgármester úr jelölése, és
igen jólesett a polgármester kol-
légák bizalma. Ezzel a poszttal
természetesen nem jár fizetés,
annál több feladat és felelõsség.
Kistérségi elnökként arra fogok
törekedni – mondta Simon Ist-
ván Tamás polgármester –, hogy

összehangoljam a települések
szándékait, mert így minél telje-
sebb mértékben kihasználhatjuk
az együttmûködésben rejlõ elõ-
nyöket. Nyilvánvaló, hogy ez a
megtiszteltetés nem csak sze-
mélyemnek szól, hanem Doboz
Nagyközségnek is. A tisztséggel
járó többletmunkát azért is mer-
tem vállalni, mert Békési Mihály
Tibor alpolgármester úrral na-
gyon jól meg tudjuk osztani a
feladatokat.”

Futakiné Debreczeni Ilona

Új elnök a békési kistérség élén Kellemes Húsvéti Ünnepeket Kíván
Doboz Nagyközség
Képviselõ-testülete

és a Dobozi Hírmondó
szerkesztõsége

Így ünnepeltük március 15-ét
Idén a Dobozi Általános Is-

kola 7. osztályos tanulóira hárult
a feladat, hogy elõadásukkal
méltóképpen megünnepelhesse
a falu 1848. március 15-ét.

Nemzeti színbe öltöztették a
termek ablakait, és lelkesen pró-
bálták a szabadtéri mûsorukat.
Ám a Sors forgatókönyve mást
tartogatott számukra, mert 2009.
március 13-a reggelén ködös,
õszies esõ takarta el elõlünk a ta-
vaszi nap elsõ sugarait. A fiatal-
ság lendületét, erejét azonban
nem veheti el némi idõjárási sze-
szély, miképpen a márciusi ifjak
sem hajoltak meg az elnyomó
hatalmak elõtt.

A Mûvelõdési Ház színpa-
dán 8 órakor megkezdõdött a
forradalom és szabadságharc
160. évfordulójára összeállított
mûsor. A Himnusz meghallgatá-
sa után Doboz polgármestere,
Simon István Tamás mondta el
ünnepi beszédét, ebbõl kiemel-
nék néhány elgondolkodtató
mondatot.

„A megemlékezés célja a
múlt felforrósítása. Történel-
münkre többféle szempontból
lehet tekinteni: Vannak olyanok,
akik csak a magyar sors tragé-
diáit látják pl.: a szabadságharc
is vereségbe fulladt, területvesz-
tések, a magyaroknak semmi
sem sikerül…
Némelyek hajlandóak a látvá-
nyos siker elmaradása mögött
észrevenni olyan értékeket, ame-

lyek megléte meghatározó egy
nemzet számára: bátorság, me-
részség, ideákhoz ragaszkodás,
nemzetszeretet. Õk büszkék ma-
gyarságukra.
A többség pedig közönyösen
elfordul nemzetétõl /nem jelent
többet számukra magyarnak
lenni/, mert ezek a „magasztos”
fogalmak nem hajtanak anyagi
hasznot.”

Történelmünk, s vele mi is
folyamatosan változunk, s re-
mélhetõleg egyszer, mi magya-
rok is ugyanolyan büszkék le-
szünk nemzetiségünkre, mint
más nemzetbeliek, hiszen érté-
kekben, sokszínûségben mind-
egyiket felülmúljuk.

A beszéd után szavalatokat
hallhattunk, toborzódalokkal ör-
vendeztette meg a közönséget az
énekkar, korabeli öltözékek se-
gítségével megelevenedett Kos-
suth, Petõfi és két kicsi huszár
foglalta keretbe a színpadon ál-
lókat.
A rövid és tömör mûsor után a
az iskolaudvaron felállított kop-
jafát koszorúzták meg az ün-
neplõk.
Hogy miért fontosak az ember
életében az ünnepek? Kell, hogy
emlékeztessen minket valami a
történelem végtelenségére azért,
hogy könnyebben elviseljük az
emberi élet végességének tuda-
tát.

Balog Mária

A március 15-i ünnepség közremûködõi.

Egészséges életmód hete az Óvodában
Pályázat útján anyagi lehe-

tõség nyílt már harmadik éve,
hogy megrendezzük óvodánk-
ban az egészséges életmód hetét.

A gyermekek helyes szokás
alakítása megtörténik a minden-
napokban is, de ezek a napok él-
ménydúsabbak. Számukra sok
ismeretet nyújtunk mi nevelõk
ezeken a napokon. Lehetõség
nyílik megismerkedniük minél
szélesebb körben a táplálékok
fontosságával, melyek egészsé-
günk megõrzése érdekében elõ-
nyösek.
Minden nap mesével, verssel,
mondókákkal, mozgásos játé-
kokkal, dalos játékokkal össze-
kötve bõvítettük a gyermekek is-
mereteit. Sokat beszéltünk a tes-
tünk ápolásáról és annak fontos-
ságáról.

1. nap hétfõ gyümölcsnap
2. nap kedd zöldségnap
3. nap szerda tej és tejtermék

napja
4. nap csütörtök gabona nap
5. nap péntek méz- és fogá-

szati nap
Bõséges választékból szerezhet-
tek ismeretet a gyerekek gyü-
mölcsökrõl, zöldségekrõl, gabo-
nafélékrõl, tejtermékekrõl és
nem utolsó sorban a mézrõl. A
gyermek minél több érzékszerve
által tapasztal, annál mélyebben
sajátítja el az ismereteket.
Sok szó esett táplálékaink meg-
nevezésérõl, formájáról, színé-
rõl, ízérõl, származásáról, növe-

kedési, termõi, érési folyamatai-
ról, felhasználhatóságáról.

Fontos a táplálékaink helyes
összeválogatása a növekedés és
fejlõdés miatt. Minden csoport-
ban az óvónõk, dajka nénik vál-
tozatos, finom kóstolókat készí-
tettek a gyerekekkel együtt.
Szívesen beszélgettek a gyere-
kek mibõl, mi készülhet és ho-
gyan fogyasztjuk élelmiszerein-
ket. Színes ötleteikkel vidám
hangulat támadt.
Élményt nyújtó napunk a gabona
nap különlegessége, mindenki-
nek kis kirándulást jelentett.
Czinanó Sándorné Ibolya óvó
néninek ezúttal meg is köszönve
fáradtságos munkáját, minden
óvodás csoportot megvendégelt
kemencéjében sült magvas

pogácsával.
Sokunk számára még nem látott
kemencében sültek a finom po-
gácsák, melyet a napsütéses idõ-
ben padokon, kemencepadkán a
grádicson üldögélve elfogyasz-
tottunk. Egészségünk megõrzése
érdekében nagyon fontos a moz-
gás, ezért mindennap mozgásos
feladatok, játékok színesítették
a délelõttöket.

Pénteken fogászati tanácsok
bõvítették a gyermekek ismere-
teit. Deme Gáborné Csöri néni
fogászati asszisztens a helyes
szájápolásról és fogmosásról tar-
tott érdekes elõadást a gyerekek-
nek, melyet szeretnénk neki is
megköszönni.

Huszár Gyula Zoltánné

Gyümölcsnap az óvodások körében.

Értesítjük a tisztelt lakosságot, hogy a Kerékpáros Iskolai
Kupa területi versenyét 2009. április 16-án a Dobozi Általános
Iskola rendezi településünkön.

2009. április 21-én a megyei Kerékpáros Iskolai Kupa helyszí-
ne ugyancsak Doboz lesz. E napon a gyerekek a KRESZ szabá-
lyait betartva a község területén is közlekednek majd a Kossuth
tér, Templom utca, Rákóczi utca és Hold utca szakaszain.
Kérjük, ezen útszakaszokon fokozott óvatossággal közlekedjenek!

Felhívás

“Kistérségi elnökként arra fogok törekedni, hogy össze-
hangoljam a települések szándékait.”– mondta Simon István
Tamás polgármester.
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Megkérdeztük
olvasóinkat…

Ápolják –e a húsvéti
szokásokat, készülnek-e a

húsvétra?

Dobozi Hírmondó

Bolla Istvánné
Készülök, mert jönnek a

fiaim és a két unokám. De
tojást nem festek, mert annak
már nem örülnek a gyerekek.
Régebben a festett tojásnak is
örültek a locsolók, én már
mással várom õket.

Komlósi Istvánné
Muszáj készülni, mert jön-

nek az unokák, és õket nagyon
várom, de tojást én már nem
szoktam festeni.

Erdõs Attila
Három éve minden húsvét-

kor elutazunk, így mi nem ké-
szülünk a hagyományos mó-
don. Ha majd Angi nagyobb
lesz, akkor majd biztosan vál-
tozik a helyzet, mert majd az
osztálytársak jönnek locsolni.

Kárnyáczki Jánosné
Én csak úgy készülök, hogy

várom az unokákat. Régebben
nagyobb ünnep volt a húsvét.
Akkor csapatostól jártak a
fiatalok locsolni. Ezek az idõk
már elmúltak.

Polgármesteri
fogadóóra és
panasznap

MINDEN HÉTFÕN
Idõpontot

személyesen

vagy a

268-765-ös

telefonszámon

lehet kérni

Testületi hírek
A képviselõ-testület pályá-

zati pénzbõl szeretné fejleszteni
a bölcsõde, óvoda és általános
iskola infrastruktúráját.

A képviselõ-testület pályá-
zatot nyújt be a bölcsõde, óvoda,
általános iskola infrastrukturális
fejlesztésére, ezen belül a böl-
csõdei feladat ellátását szolgáló
épület felújítására, korszerûsíté-
sére, akadálymentesítésére, az
óvodai és iskolai feladatot ellátó
épület esetében az elemi infra-
struktúra fejlesztésére, korszerû-
sítésre, akadálymentesítésre. Az
elnyerhetõ támogatás maximális
összege 20 millió Ft. A pályáza-
ton igényelhetõ támogatás maxi-
mális mértéke 80%. Az önkor-
mányzat hatályban lévõ vagyon-
rendelete 1992-ben készült, így
szükségessé vált egy új rendelet
megalkotása, mely igazodik a
jelenlegi jogszabályi követelmé-
nyekhez.

A képviselõ-testület elfo-
gadta az önkormányzat vagyo-
náról szóló rendeletet, mely se-
gíti az önkormányzatot a tulaj-
donosi jogok gyakorlásában,
hozzájárul az önkormányzati tu-
lajdon védelméhez, és áttekint-
hetõbbé válnak a vagyonban be-
következõ változások.

A képviselõ-testület módo-
sította az alábbi rendeleteket:

- A szociális igazgatásról és
szociális ellátásról szóló rende-
letet.

- A 2008. évi költségvetésrõl
szóló rendeletet.

A Nagyközségi Könyvtár
2008. évi munkájáról Szigetiné
Almási Szilvia könyvtárvezetõ,
a Kulich Gyula Mûvelõdési Ház
munkájáról Hidvégi Julianna
igazgató számolt be. A Gondo-
zási Központ beszámolóját Sza-
bó Lászlóné, a Gondozási Köz-
pont vezetõje készítette el. Si-
mon István Tamás polgármester
megköszönte az intézmények,
intézményvezetõk munkáját. A
képviselõ-testület elfogadta a 2009.

évi közfoglalkoztatási tervet.

Békés Megye Képviselõ-
testülete Elnökének javaslatára
az ivóvízminõség javítására be-
adandó pályázathoz egy lehetsé-
ges megoldás lenne az aradi víz-
bázis bevonása a programba. A
Dél-alföldi Ivóvízminõség-javí-
tó Program keretében több beru-
házás is megvalósul majd annak
érdekében, hogy megfelelõ mi-
nõségû ivóvíz legyen az érintett
településeken. A képviselõ-tes-
tület elfogadta a javaslatot, és
megbízza Békés Megyei Vízmû-
vek Zrt.-t , valamint a Békés Me-
gyei Képviselõ-testület Elnökét
a projekt lebonyolításával.

Futakiné Debreczeni Ilona

Pujuné Deme Anita a Pénzügyi Bizottság elnöke elmond-
ta: „Ez a pályázat egy újabb lehetõség a falu életében.”

„Út a munkához”avagy az új keletû közfoglalkozatás és problémái

2009. július 31-én lejár az ál-
talános iskola jelenlegi igazgató-
jának öt éves megbízatása. A kép-
viselõ-testület ezért 2009. február
12-i ülésén igazgatói pályázat ki-
írásáról döntött. A felhívásra hatá-
ridõig, vagyis 2009. március 25-ig

két pályázat érkezett be. Jelenleg
a jogszabályok által elõírt véle-
ményeztetési eljárás folyik. Az
igazgatói pályázatokról a képvi-
selõ-testület fog dönteni júniusi
ülésén – tájékoztatta lapunkat
Szabó Tibor aljegyzõ.

Doboz Nagyközség képviselõ-testülete értesíti
a tisztelt lakosságot, hogy a

Dobozról Sarkad felé közlekedõ autóbusz
a lakosság kérésére a körforgalom elõtt is megáll.

NYENYI ADATSZOLGÁLTATÁS

A Dél-alföldi Regionális Nyugdíjbiztosítási Igazgatóság
felhívja a foglalkoztatók, egyéni vállalkozók, õstermelõk fi-
gyelmét, hogy a 2008. évi nyugdíjbiztosítási adatszolgáltatás
teljesítésének határideje 2009. április 30.

Ügyfeleinknek lehetõségük van az elektronikus úton történõ
adatszolgáltatás teljesítésére, melyhez e célra rendszeresített Beje-
lentõ Lapot kell kitölteni és megküldeni a nyugdíjbiztosítási igaz-
gatóságnak. A nyilvántartásra kötelezett saját maga, vagy Ügyfél-
kapu hozzáféréssel rendelkezõ meghatalmazottja, illetve képvise-
lõje útján is eleget tehet elektronikus úton kötelezettségének. Kép-
viselõ, vagy meghatalmazott útján történõ teljesítés esetén a Beje-
lentõ Laphoz mellékelni kell a meghatalmazás eredeti példányát.
Amennyiben a 2007. évi adatszolgáltatás elektronikus ügyintézés
keretében történt, akkor a 2008. évi adatszolgáltatáshoz újabb Beje-
lentõ Lapot leadni nem kell.
ELEKTRONIKUS ÚTON történõ teljesítéssel az adatszolgáltatás
egyszerûbb és gyorsabb. Az adatszolgáltatás teljesítésének másik
formája a mágneses adathordozón történõ teljesítés, melyhez azon-
ban regisztrációs Adatlap kitöltése szükséges, mely az ONYF hon-
lapjáról letölthetõ.

Közös érdekünk, hogy a nyugdíj megállapításhoz minden adat
rendelkezésünkre álljon. Bõvebb információ az ONYF honlapján
található (www.onyf.hu).

Lezárult a határidõ

Újabb sikeres pályázat
Eredményesen szerepelt

Önkormányzatunk az Állami
Foglalkoztatási Szolgálat által
kiírt pályázaton – tudtuk meg
Trefil Tibor községgazdától.
Az „Út a munkához” program
miatt megnövekedett adminiszt-
rációs 1 fõ közfoglalkoztatás-

szervezõ alkalmazására kaptunk
támogatást 2009. április 15.-
2010. március 31-ig.
A pályázat által elõírt követel-
ményeknek megfelelõ Vácziné
Urbanecz Annamáriát fogjuk
foglalkoztatni a 100 %-os támo-
gatásból.

Doboz költségvetése a 90-es
évek elejétõl forráshiányos. Ez
azt jelenti, hogy a kiadások meg-
haladják a bevételeket. Az állam
azokat a településeket, amelyek
önhibájukon kívül kerülnek ha-
sonló helyzetbe úgynevezett ön-
hiki pályázat keretében támogat-
ja. Ez a forrás azonban évrõl-évre
apad, ezért a 2006-ban megvá-
lasztott új vezetés szándéka kez-
detektõl a forráshiány csökken-
tése, a költségvetés stabilizálása
volt. A mellékelt grafikonon jól
látható, hogy a 2007- es évtõl a
hiány folyamatosan csökken. A
korábbi években a hiány – két
megszakítással – egyre emelke-
dett. Az is kitûnik, hogy a 2009-es
53 386 000 forintnál 2004 óta
nem volt alacsonyabb a település
költségvetésének hiánya. Ha az
azóta bekövetkezett inflációt is
figyelembe vesszük, bátran kije-
lenthetjük, az utóbbi 10 év lega-
lacsonyabb hiányú, legstabilabb
költségvetése a 2009-es – tájé-
koztatta lapunkat Békési Mihály
Tibor alpolgármester.

Általánosan elfogadott köz-
ponti állami célkitûzés volt,
hogy a segélybõl élõk dolgozza-
nak. Ennek jegyében a korábban
rendszeres szociális segélyben
részesülõknek 2009-tõl közcélú
munkavégzésben kell részt ven-
niük. A közfoglalkoztatás meg-
szervezése a helyi önkormány-
zatok feladata, melyrõl közfog-
lalkoztatási tervet is kellett ké-
szíteni. Jelenleg az önkormány-
zatnak mintegy 200 segélyezett
foglalkoztatását kell megszer-
veznie. A jogszabály leszûkítet-
te azokat a területeket, ahol ezek
a munkások foglalkoztathatók.
A segélyben részesülõt évente
legalább 90 munkanapra foglal-
koztatnunk kell, és a munkaidõ
nem lehet kevesebb, mint 6 óra.
Az állam a foglalkoztatást ille-

tõen a bér és járulékai 95 %-át
finanszírozza, a feladatellátás-
hoz szükséges egyéb eszközöket
nem. Az önkormányzatokra
ugyanazon szakmai szabályok
vonatkoznak foglalkoztatásnál,
mint a vállalkozókra, tehát ah-
hoz, hogy tartalmasabb és haté-
konyabb foglalkoztatást szer-
vezhessünk, jelentõs többletfor-
rásra lenne szükségünk. A no-
vemberben elõre jelzett pályá-
zati lehetõségekkel ellentétben
azonban erre vonatkozóan eddig
nem írtak ki pályázatot, így a
munkaeszközök, felszerelések
és egyéb kiadások biztosítása az
önkormányzat feladata, illetve
nem kis költsége, beleértve a
munka hatékony irányításához
szükséges feltételeket. Ez utób-
biak miatt sok esetben azt tudjuk

megtenni, hogy csak egy seprût
adunk a közfoglalkoztatott ke-
zébe, hiszen ahhoz, hogy fele-
lõsségteljesen olyan munkát is
végeztessünk vele, mely „ér” is
valamit, a jelenlegi jogszabá-
lyok alapján csak részben le-
hetséges, vagyis nem minden
közfoglalkoztatott esetében tud-
juk megtenni.

Jelentõs elõrelépés lenne az
árkok rendbetétele, ez egyrészt
jelenti az árkok tisztítását, vala-
mint szintezését is. Ez utóbbiban
valóban nem jeleskedünk a fen-
tiek miatt sem. Ez mindenki szá-
mára egy kényszerhelyzet, ame-
lyet megpróbálunk, amennyire
lehet hatékonyan megoldani.

Hrabovszkiné  Dandé Szidónia
jegyzõ

Újabb pályázat a fejlõdésért

A Békés Megyei Vízmûvek Zrt.
Sarkadi Üzemmérnöksége értesíti

a tisztelt lakosságot, hogy
2009. április 14-tõl 16-ig

ivóvízhálózat mosását végzi.
A mosás ideje alatt esetenként nyomásesés,

valamint az ivóvíz zavarossá válása fordulhat elõ e miatt
Krista Péter  üzemmérnökség-vezetõ

Adatsor1 63 663 66 660 48 224 58 166 68 588 61 101 57 917 53 386

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Javul a település költségvetése, folyamatosan csökken a hiány

(A táblázatban szereplõ összegek ezer forintban értendõk – a szerk.)
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Gyermek varázskezek köre foglalkozásai - 2009. április hónap

03. péntek          Húsvéti tojás készítése

06. hétfõ            Mézeskalács piros tojás írókázása

17. péntek         Gyöngyszövés

20-24.                Tavaszi Fesztivál

27. hétfõ            Anyák napi ajándék készítése

Felnõtt varázskezek köre foglalkozásai - 2009. április hónap
02. csütörtök     Békési fehér hímzés

03. péntek         Békési fehér hímzés

06. hétfõ            Nemezelés

07. kedd            Nemezelés

09.csütörtök      Békési fehér hímzés

10. péntek         Békési fehér hímzés

14. kedd            Csuhéfonás

16. csütörtök     Csuhéfonás

17. péntek         Csuhéfonás

20-24.                Tavaszi Fesztivál

27. hétfõ            Kosárfonás

28. kedd             Kosárfonás

30. csütörtök      Kosárfonás

A foglalkozásokra várunk minden gyermeket, felnõttet, aki szeretne

megismerkedni a népi kézmûves foglalkozások alapfogásaival, mindezek

mellett egy jó közösséghez tartozni.

Részvételi díj: 100 Ft/alkalom + a felhasznált anyag költsége

Munkanapokon 16.00 óráig:
Dr. Forczek Gabriella : 06/20 398 9132
Dr. Nyilas Ildikó: 06/20 358 0333
Dr. Márki Andrea: 06/30 228 2380

Délután 16.00 óra után és hétvégén: Gyula: 06/66 463 004

Orvosi ügyelet telefonszámai

Programok:

7.00 Nevezéses horgászverseny a Tuskós - tónál felnõtteknek

Nevezés a helyszínen 06.30 órától.
8.00 Nevezéses horgászverseny a Digó- tónál gyermekeknek

Nevezés a helyszínen 07.30 órától.
Szervezõ: a Petõfi Horgász Egyesület

SPORTPÁLYA:

9.00 Május 1. Kupa - felnõtt kispályás labdarúgás
Nevezés április 30-ig ifj. Zsigmond Károlynál.

10.00 Karate bemutató
11.00 Fõzõverseny - nevezni a Mûvelõdési Házban április15-ig lehet

12.00 Nótaszó
12.30 Dobozi kondás étkek kóstolója
13.00 "Jó ebédhez szól a nóta”
13.30 Népi játszóház és kiállítás a dobozi Varázskezek Köre

szervezésében
14.00 Tátika show
14.30 "Néptánc – népdal - népzene”

Fellépnek a „Leg a láb” Alapfokú Mûvészeti Iskola
néptáncosai és a Dobozi Népdalkör tagjai

15.00 Az általános iskolások szórakoztató mûsora
Benne:
A Kacor király címû magyar népmese feldolgozása a Gilikotti

Színjátszó csoport elõadásában, majd ezt követõen vidám paródiák,

zenés, táncos összeállítások láthatók

16.00 Aerobikosaink bemutatója
17.00 Michael Jackson Show
17.30 Társastánc bemutató
18.00 "Mulassanak velünk!” Színpadon a Sógorok együttes
19.00 Tombolasorsolás
20.00 Bukor Csaba mûsora
21.00 "Ördögtánc”
21.10 Zárszót mond: Simon István Tamás polgármester
21.20 Tûzijáték

Ismét Ladikon a doboziak
Harmadik alkalommal ne-

veztem be egy osztállyal a Bé-
kés Megyei Hírlap által meg-
hirdetett Ladik: Lapot a diákok-
nak! elnevezésû médiavetélke-
dõre. Az idén a 7.a és 7.b osztá-
lyosok közül öt diák vállalko-
zott a megmérettetésre /Debre-
ceni Lajos, Kádár Krisztina,
Kozma Nikoletta, Sás Viktória,
Szûcs Edit/. Ahhoz, hogy a me-
gyei döntõbe jussanak, három
írásbeli fordulón kell jól teljesí-
teniük. A tanulók lelkesen, a
határidõket pontosan betartva
oldották meg a változatos fel-
adatokat pl.: tudósítás írása ren-
dezvényrõl, bizonyítványosz-

tásról, egy cikkben helyesírási
hibák keresése, fotókészítés,
meseírás, településreklám kita-
lálása, keresztrejtvény készí-
tése, egyszóval minden témába
belekóstolhattak, ami egy hír-
lapban elõfordulhat.

A benevezett 38 osztály kö-
zött a II. fordulóban olyan jól
sikerült teljesíteniük, hogy
egyedül a Dobozi Általános Is-
kola 7. osztályos tanulói értek
el maximális pontszámot. A
harmadik fordulót az elsõ he-
lyen zártuk, így ott lehetünk a
Centerben megrendezésre ke-
rülõ áprilisi döntõn.

Balog Mária felkészítõ tanár

Díjátadás Nyíregyházán
Négy héten át tartó pályáza-

ton vettünk részt. Sokat kacag-
tunk az ötletes, vicces feladato-
kon. Március közepén iskolánk-
ba meghívó érkezett a „hárombé-
sek” csapatának (Balog Dóra,
Dézsi Dániel, Klenovszki Mi-
hály, Kónya Orsolya, Óré Regi-
na) a Víz Világnapja alkalmából
a Duna Múzeum által meghir-
detett vetélkedõ eredményhir-
detésére. Március 24-én kora
reggel izgatottan indult útnak kis
csapatunk. Nyíregyháza-Sóstón
a Krúdy Vigadóban történt az
eredményhirdetés, melyet Szabó
Imre Környezetvédelmi és Víz-

ügyi Miniszter nyitott meg. 67
csapatból mi hoztuk el a har-
madik díjat. Volt nagy öröm!
Utána svédasztalos fogadáson
finomakat ettünk, ittunk. A
Vigadó teraszán fúvószenekar és
mazsorett mûsor szórakoztatott,
majd irány az Állatpark. Sok-sok
állatot láttunk, részt vettünk ele-
fántetetésen, fókashow-n, a bát-
rabbak a kígyót is megfoghatták.
Nagyon fáradtan és boldogan ér-
keztünk haza.

Köszönjük a támogatóink-
nak, hogy ilyen nagyszerû él-
ményben lehetett részünk.

„hárombések”

„Közlekedésbiztonság gyerekszemmel”

Az Országos Baleset-meg-
elõzési Bizottság immár 14. al-
kalommal hirdette meg közle-
kedésbiztonsági gyermekrajz
pályázatát „Közlekedésbizton-
ság gyerekszemmel” címmel.
A pályázat témája a közlekedés
és a közlekedõk, a kerékpáro-
zás, a balesetek és a baleset-
megelõzés, a rendõrök és a
gyermekek. A Békéscsabai Vá-
rosi Baleset-megelõzési Bizott-
sághoz 19 óvodából és 17 álta-
lános iskolából közel 700 db
pályamû érkezett be.

A Dobozi Általános Iskola
több pályamunkával is képvi-

seltette magát. Orodán Brigitta
5. b osztályos tanuló rajza nyer-
te el leginkább a zsûri tetszését,
így az õ rajza végzett az elsõ
helyen. Hallai Henrietta 8.b,
Köteles Martin 5.a és Márta
Lajos 5.a osztályos tanulók raj-
zait különdíjjal jutalmazta a
zsûri, felkészítõ tanáraik - Ba-
logh Lászlóné és Szatmári Ist-
vánné – nagy örömére. Az ün-
nepélyes díjátadó egyben a be-
érkezett rajzokból összeállított
kiállítást nyitotta meg, melynek
a Munkácsy Mihály Múzeum
adott otthont.

Orodán Brigitta, Hallai Henrietta, Márta Lajos, Köteles
Martin

Döntõbe jutottak a dobozi diákok a médiavetélkedõ 3.
fordulója után.

A Kulich Gyula Mûvelõdési Ház,
a Dobozi Általános Iskola, a Békés Megyei IBSEN

Közhasznú Társaság Kulturális Irodája  és
a dobozi Varázskezek Köre

szeretettel meghívja Önt és kedves családját a

II. DOBOZI TAVASZI FESZTIVÁL
rendezvényeire.

Helyszín: Mûvelõdési Ház

2009. április 20. (hétfõ) 19 óra
„ "Múlt - Jelen- Jövõ” Zorán est
Zenei szerkesztés, koreográfia: Zsigmond Károly

Közremûködik:
Zsigmond Károly – gitár, ének
Sztojka Tibor - gitár, harmonika
Komlósi György – gitár, ének

Vokál: Kovács Ildikó, Szabóné Surinás Andrea
Próza: Czékus Andrea

2009. április 21. (kedd) 13-16 óra
Népi játszóház
Anyák napi ajándékok készítése. Belépõdíj: 300 Ft

2009. április 22. (szerda) 11 óra
Gyermek színházi elõadás
A három kismalac címmel a Szegedi Miniszínház elõadását

tekinthetik meg az óvodások, kisiskolások és minden érdeklõdõ.

Belépõdíj: 400 Ft

2009. április 23. (csütörtök) 14 óra
„ "Tánc – zene – dal” a színpadon
Fellépnek: - a Dobozi Népdalkör, - a „Leg a láb” Alapfokú

Mûvészetoktatási Intézmény táncosai, - a Korda Vince Alapfokú

Mûvészetoktatási Intézmény növendékei, - a dobozi Kulich Gyula

Mûvelõdési Ház aerobikosai

A belépés díjtalan!

2009. április 24. (péntek) 13 óra
Reneszánsz udvar a Békés Megyei IBSEN Közhasznú Társaság

Kulturális Irodája szervezésében

Mesék Mátyás királyról elõadja Berta János és Csortán Zsóka

Népzene és néptánc a Berbécs Zenekarral ismerkedés a népi

hangszerekkel és táncház

Kukucska színház zenés árnyjáték

Népi játszóház természetes alapanyagok felhasználásával

Legyen vendégünk
a II. DOBOZI TAVASZI FESZTIVÁL rendezvényein!

IX. KÖZSÉGI MAJÁLIS
DOBOZ

2009. május 1.

EGÉSZ NAPOS KIRAKODÓVÁSÁR, LÉGVÁRAK,

CÉLLÖVÖLDE, GYERMEKKÖRHINTA,

ZENESZOLGÁLTATÁS, ”SÖRSÁTOR”, BÜFÉ

VÁRJA AZ ÉRDEKLÕDÕKET.

KELLEMES IDÕTÖLTÉST, JÓ SZÓRAKOZÁST KÍVÁNUNK!
(Rossz idõ esetén a programok elmaradnak.)

A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

A Brúnó bácsi farsangja címû elõadással kedveskedett a
gyerekeknek a Mûvelõdési Ház 2009 márciusában.

A húsvéti játszóházban tojásfestéssel, díszítéssel készül-
tek a gyerekek az ünnepre.

Óvodai beíratás
Kedves édesanyák, édesapák,

leendõ óvodás gyermekek!
2009. április 27-28-29. (hétfõn, kedden és szerdán) óvodai beíratás

a Dobó utcai óvodában.

Ezeken a napokon 8
30

és 15
30

között fogadjuk a kedves szülõket és gyermekeket.

A beíratáshoz szükséges:

Nagy Istvánné

Óvodai felvételre jelentkezhet minden kisgyermek, aki
2009. december 31-ig betölti a harmadik életévét.
Ha a kisebb gyermek, 2010. május 31-ig betölti, a harmadik
életévét és szeretnék óvodába hozni, mert a szülõk dolgozni
mennek, kérjük, jelezzék felvételi szándékukat.
Ha még nincs beírva, kötelezõ beíratni azt a gyermeket, aki
az ötödik életévét, a 2009/2010-es tanévben betölti.

- gyermek születési anyakönyvi kivonata
- gyermek TAJ kártyája
- gyermek lakcímkártyája
- orvosi igazolás
- gyermek-baleset biztosítás díja (amennyiben a szülõ

igény tart a szolgáltatásra)

A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk!
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Zöld szemüvegen át szép ez a világ

Regélõ utcanevek – Dobó utca

Süssünk, fõzzünk!
Barangolás az ízek világában...

A „Nagy utcát” a Rákóczi
utcával összekötõ kis kanyargós
út az egri vár kapitányáról kapta
nevét.

Dobó István felvidéki nagy-
birtokos fõnemes 1500 körül
született. 1549- ben lett az egri
vár kapitánya, 1552. szeptember
11. és október 18. között Ahmet
nagyvezér és Ali budai pasa
egyesült seregével szemben
2000 vitézzel és a várba
menekült környékbeli parasztok-
kal megvédte a várat. Ez a gyõ-
zelem mind erkölcsi, mind ka-
tonai szempontból igen nagy je-
lentõségû volt, ezért Dobó I. Fer-
dinándtól jutalmul megkapta Dé-

vát és Szamosújvárt, majd 1553-
ban a király kinevezte Erdély
vajdájává. 1566-ban Szolimán
szultán támadásakor csapataival
õ is felvonult Bécs védelmére.

1567-ben azzal vádolták
meg, hogy titokban János Zsig-
mondhoz pártolt, ezért I. Miksa
1569. december 12-én a pozso-
nyi országgyûlésen rokonával,
Balassi Jánossal együtt elfogat-
ta. Késõbb kiderült, hogy a vád
alaptalan volt, és 1572. április
17-én szabadon engedték. Ezt
követõen már csak pár hónapot
élt. Gárdonyi Géza Egri csilla-
gok címû regényében örökítette
meg Dobó alakját.

Tiramisu
Hozzávalók: 2 csomag baba-

piskóta, 6 adag feketekávé, 5 dl
tej, 1db fõzés nélküli vanília ízû
pudingpor, 1db tejszín ízû hab-
por, 250 g natúr vajkrém vagy
maskarpone, kakaó

Elkészítése:
A tejeskávéba éppen csak

beleforgatom a babapiskótákat,
és leteszek 1 sort egy porcelántál
aljába. A 4 dl tejet a pudingpor-
ral és a habporral habosra keve-

rem, bele-
teszem a
vajkrémet
és jól ösz-
szedolgo-
zom.
Ennek a
fele kerül
a babapiskótára. Majd megint
egy sor kávés babapiskóta, és a
maradék krém. A tetejét sima ka-
kaóporral megszórom, végül 2
órára hûtõbe teszem.

ANYAKÖNYVI HÍREK
Házasságkötések: Horga Nikoletta és Hajdú István
Halálesetek: Kárnyáczki János Klapka u.5., Tóth Jánosné

Toronyi u. 4., Gyarmati Sándorné Dózsa u 21.

Névnaptár
Április 1. A Hugó germán eredetû férfinév, jelentése germán

nyelvekben szív, lélek.
Április 2. Az Áron héber eredetû férfinév. Jelentése: hegyi, ihletett,

tisztánlátó, megvilágosodás.
Április 3. A Buda régi magyar személynév, a monda szerint Attila

fejedelem öccsének neve. Egyes vélekedések szerint a szláv Budimir
személynévbõl származik, mely elemeinek a jelentése: lenni és béke.

A Richárd germán eredetû férfinév. Jelentése: hatalmas, bátor,
hadvezér, erõs uralkodó, merész.

Április 4. Az Izidor görög eredetû férfinév. Jelentése: Ízisz
ajándéka.

Április 5. A Vince latin eredetû férfinév, jelentése: gyõztes. A
Vince nõi párja a Vincencia.

Április 6. A Bíborka nõi név a régi magyar Bíbor és Bibora nevek
felújításából ered. A Vilmos férfinév közvetlenül a német Wilhelm
névbõl származik, jelentése: erõs akaratú védelmezõ. Nõi párja: Vilma.

Április 7. A Herman férfinév a germán Hermann névbõl szárma-
zik, amelynek jelentése harcos. Nõi változata: Hermina.

Április 8. A Dénes férfinév a görög Dionüsziosz névbõl származik.
Jelentése: Dionüszosznak ajánlott. A görög mitológiában Dionüszosz a
bor és a szõlõ istene.

Április 9. Az Erhard férfinév germán eredetû. Elemeinek jelen-
tése: becsület és erõs.

Április 10. A Zsolt gyakori magyar férfinév, a régi Solt személynév
alakváltozata. Jelentése: az ótörök sultan szóból származik, egy
méltóságnév.

Április 11. A Leó görög eredetû férfinév, a Leon rövidülése.
Jelentése: oroszlán. Nõi névpárja a Leona.

Április 12. A Gyula férfinév régi magyar méltóságnévbõl szár-
mazik.

Április 13. Az Ida német eredetû nõi név, jelentése: tevékeny, se-
rény és harcos hercegnõ.

Április 14. A Tibor férfinév a Tiborc keresztnév rövidülésébõl
származik. Csak magyar nyelvterületen használt név. Jelentése: Tibur
városból való.

Április 15. Az Anasztázia nõi név az Anasztáz férfinév nõi párja.
Görög eredetû, jelentése: újjászületett. A Tas török – magyar eredetû
férfinév, jelentése: kõ; megtelt, jóllakott.

Április 16. A Csongor török eredetû régi magyar férfinév.
Jelentése: sólyom.

Április 17. A Rudolf férfinév német eredetû, jelentése: dicsõ
farkas.

Április 18. Az Andrea az András férfinév magyarul és több más
nyelven is használatos nõi párja. Az András név eredetileg férfiast
jelent.

Április 19. Az Emma nõi név. A pontos jelentése vitás: van, aki a
hermion nevû germán törzs nevére vezeti vissza, van, aki Irmin germán
isten nevére.

Április 20. A Tivadar férfinév jelentése: Isten ajándéka.
Április 21. A Konrád férfinév német eredetû. Elemeinek jelentése:

merész és tanács. Rokon név: Kunó
Április 22. A Csilla magyar származású nõi név, írói alkotás a

csillag szóból. A nevet Vörösmarty Mihály alkotta. A Noémi héber ere-
detû bibliai nõi név, a Naomi magyar megfelelõje. Jelentése: gyönyörû-
ségem.

Április 23. A Béla név bizonytalan eredetû, jelentésére több ma-
gyarázat született. A legvalószínûbb– mivel uralkodók neveként jelent
meg a magyarban – a török eredet, ez esetben méltóságnév. Lehet héber
eredetû is, itt a Béla jelentése: világot elnyelõ.

Április 24. A György férfinév görög-latin eredetû, jelentése:
földmûves, gazdálkodó. Nõi párja: Györgyi és Georgina.

Április 25. A Márk latin – német eredetû férfinév, jelentése: Mars
hadistenhez tartozó, neki szentelt; határvidék, erdõ védõje.

Április 26. Az Ervin férfinév germán eredetû, amelynek két
változata ismert. A Herwin változat annyit jelent, hogy a hadsereg
barátja, míg Eberwin alakváltozatának jelentése vadkan erejû jóbarát.
Nõi párja: Ervina.

Április 27. A Mariann magyar nõi név, amely a Mária eredeti
héber formájából, a Mirjamból származik. A Zita nõi név, a magyarba a
német nyelvbõl került át, jelentése: hajadon, továbbá jószerencse,
boldogság.

Április 28. A Valéria latin eredetû név, a Valerius férfinév
(magyarul Valér) nõi párja. Jelentése: erõs, egészséges.

Április 29. A Péter férfinév a latin petrus szóból származik.
Jelentése: kõszikla.

Április 30. A Katalin nõi név eredete tisztázatlan. Amennyiben a
görög katharosz szóból származik, jelentése: mindig tiszta. Más
magyarázatok szerint jelentése: nyilazó, biztosan célzó. Az Árpád-kor,
illetve a keresztes hadjáratok óta a legkedveltebb nevek közé tartozik.

Nõnap a Dobozi Idõsek klubjában
Hagyományainkhoz híven

idén is köszöntöttük Nõ klubtag-
jainkat a Nemzetközi Nõnap al-
kalmából.

Váradi Mária intézményve-
zetõ köszöntõjében méltatta a
nagymama korú klubtagjaink év-
tizedeken átívelõ áldozatkész
munkáját, amellyel gyermekei-
ket, unokájukat nevelték, többsé-
gük a család, háztartás mellett
munkahelyen is dolgozott. A mai
korosztályhoz hasonlóan már ne-
kik is az élet több területén helyt
kellett állniuk.

Ezután Simon István Tamás
polgármester mondta el ünnepi
köszöntõjét, majd nõnap alkal-
mából Békési Mihály Tibor al-
polgármesterrel közösen egy-egy
szál virágot adtak át a  nõknek.

Az intézmény részérõl mû-
sorral kedveskedtünk, csokolá-
dés süteménnyel, üdítõvel, tej-
színhabos kávéval vendégeltük
meg klubtagjainkat.

Színvonalas mûsort adtak a
Dobozi Általános Iskolások,
Szabóné Surinás Andrea tanárnõ
felkészítésével, majd Balog Ist-
ván és Szatmári Jánosné nóta-
csokra következett, ami nagy si-
kert aratott.

Néhány szép gondolat a nõk-
nek az általános iskolások mûso-
rából:

- Az élet zenéjét a nõk adják,
akik õszintén, minden feltétel

nélkül fogadják magukba a dol-
gokat, hogy érzéseiken át szebbé
alakítsák azokat. (Richard Wag-
ner),

- A nõ a gyötrelem és a szen-
vedés forrása, ugyanakkor az
örömé és a szépségé is. Ebbõl kö-
vetkezik, hogy aki megtalálja
hozzá a kulcsot, sohasem tudja,
mit nyit ki: a pokol vagy a
mennyország kapuját. (Kolozs-
vári Grandpierre Emil)

- A nõ átmeneti lény az em-
ber és az angyal között. (Balzac)

Ezt követte a tánc, a mulat-
ság, melyhez a talpalávalót Kom-
lósi György és Sztojka Tibor
szolgáltatták. Megtartottuk a ha-
gyományos tombolasorsolást,
amelynek fõdíjait Békési Mihály
Tibor alpolgármester ajánlotta
fel. A nõnap alkalmából külön-
díjat sorsoltuk ki, melyet Me-
gyeri Lajos képviselõ ajánlott
fel, ez egy szép tájkép. Köszön-
jük szépen a felajánlásokat.
A tombolasorsolás után ki-ki
kedvére rophatta a táncot. Az ün-
nepség végén jókedvûen távoz-
tak a vendégek.

Mindenkinek jó egészséget
kívánunk, klubtagjainkat tovább-
ra is szeretettel várjuk, nem csak
a rendezvények alkalmával, ha-
nem a hétköznapokon is.

Takácsné Molnár Ilona
Mentálhigiénés asszisztens

A Nemzetközi Nõnap alkalmából a Dobozi Idõsek Klub-
jának tagjainak egy-egy szál virágot nyújtott át Békési
Mihály Tibor alpolgármester úr.

Ingyenes jogi tanácsadás
Dr. Galyas László ingyenes jogi tanácsadást tart

minden páros héten csütörtökön
1400 – 1600 között intézményünkben.

A szolgáltatás elérhetõ a családsegítés és
gyermekjóléti szolgáltatónál.

Érdeklõdni lehet személyesen az intézményben
(Doboz Ady E. u. 9. szám alatt), vagy a 66/268-171 telefonszámon.
A következõ idõpontok: április 2., április 16., április 30., május 14.

A családsegítés és gyermekjóléti szolgáltató dolgozói

A családsegítés és gyermekjóléti szolgáltató tájékoztatja
a Tisztelt Lakosságot, hogy idén is lehetõséget tudunk nyújtani

intézményünkben az ingyenes pszichológus szakember segítségének
igénybevételére.

Havonta egy alkalommal, elõre egyeztetett idõpontban biztosított
D. Nagy Anikó pszichológus elérhetõsége.

Kérjük, a szolgáltatás igénybevételéhez érdeklõdjenek
személyesen, vagy a 66/268-171 telefonszámon.

TÉRÍTÉSI DÍJ BEFIZETÉS
2009. ÁPRILIS 20-ÁN (HÉTFÕN) ÉS

2009. ÁPRILIS 21-ÉN (KEDDEN)
7.30-TÓL 16.00 ÓRÁIG

A DOBOZI ÁLTALÁNOS ISKOLÁBAN
(RÉGI GONDNOKI IRODA).

A Vöröskereszt helyi alapszervezete
tájékoztatja a lakosságot, hogy

2009. április 20-én (hétfõn)  de. 8-11 óráig
Egyesített Szociális Intézmények  Dobozi Idõsek Klubja

(Gondozási Központ) Doboz, Ady u 9. sz. alatt

véradónapot

szervezünk.

A véradásra minden segíteni akaró és tudó embert tisztelettel elvárunk.

Kovács Mihályné vk. titkár

Felhívás
A családsegítés és gyermekjóléti szolgáltató

2009. április 15-én 1000 és 1200 óra között
használtruha gyûjtést szervez a régi posta épületében.

Szívesen fogadunk jó állapotú, még használható gyermek és felnõtt
ruházatot, valamint lakástextilt, játékot, melyeket

az arra rászorulók között késõbb ki tudunk osztani.
A családsegítés és gyermekjóléti szolgáltató dolgozói

Kedves Olvasó! Még mielõtt
teljesen magunkba roskadnánk a
minket körülvevõ élet mocskai-
tól, vegyük elõ a szemüvegün-
ket. Talán már ne is a zöldet. In-
kább valami rózsaszínre lenne
szükség. Viccet félretéve, komo-
lyan azt gondolom, nem érdemes
belehülyülni a holnapféltésbe.
Sohasem lehet tudni, hogy mi
lesz holnap. Igaz, sok jóra nem
számíthatunk, de emiatt ne ront-
suk el azokat a dolgokat, amik-
nek örülhetünk. Emiatt fõleg ne
okozzunk gondot, fájdalmat
azoknak, akiket szeretünk. Írtam
már arról, hogy a Világ legna-
gyobb veszélyforrása maga az
ember. (Egy-kettõ különösen.)
Mindent túlkomplikálunk, elfe-
lejtettük, hogy a természet törvé-
nyei ránk ugyanúgy érvényesek,
mint a fûszálra, és nem is va-
gyunk többek nála. Mi mindig,
mindent meg akarunk változtat-
ni. Olyanokat is, amikrõl tudjuk,
hogy nem rajtunk múlik, fõleg
ilyesmire pazarlunk túl sok ener-
giát. Le kellene egyszerûsíteni
mindent, ne bonyolítsuk agyon
az életünket. Sajnos meg kell
várni, hogy azok a dolgok, amik-
re nincs befolyásunk, elérhetõ
közelségbe érjenek. Ha majd ott
lesznek mellettünk, akkor vi-
szont tegyük, amit meg kell ten-
nünk. Kedves Olvasó! Biztosan
azt hiszi, hogy belefáradtam már
a mindennapi hülyeségbe, hát ez
bizony kicsit igaz. De a túlélésre,
a megérésre dolgozom. Nem sze-
retném azt, hogy mire végre szép
lesz a Világ, már ne legyek képes
észrevenni. Igyekszem ma is a
szépségeit látni, bár erõs szem-
üveg kell hozzá. Ez számomra az
egyetlen mód, hogy ép elmével
el tudjam viselni azt, ami nap
mint nap eljut hozzám, ha aka-
rom, ha nem. Foggal-körömmel
ragaszkodom azokhoz, akiket
szeretek, nem akarok veszíteni
egyetlenegy jó embert sem. Nem
vagyok hajlandó kiszolgálni azt
az érdeket, miszerint az a jó, ha

az emberek egymásnak esnek,
mert nincs közös céljuk, közös
gondolatuk, egymással vívódnak
ahelyett, hogy arra koncentrálná-
nak, hogyan lehet segíteni a
gondban. Ahhoz viszont, hogy
ezt így gondolják többen is, be-
szélgetni kell. Tudnunk kell egy-
más gondolatát, érzéseit, tetteink
okait, hogy megérthessük, hogy
szerethessük, hogy támogathas-
suk egymást. Ne egymással har-
coljunk, és ne magunkkal. Vala-
hol olvastam, hogy a legnagyobb
dolog, ha észrevesszük a különb-
séget megváltoztatható és meg-
változtathatlan között. Azóta
azon imádkozom a jó Istenhez,
hogy adja meg nekem ezt a tu-
dást, tudjam megváltoztatni a
változtathatót, tudjam elfogadni
a változtathatatlant, és fõleg, tud-
jam a különbséget. Addig, amíg
ilyen bölcs nem leszek, igyek-
szem nem bántani azt, aki nem
érdemes arra. Ez nem mindig si-
kerül. Akiket bántani kellene,
azok nagyon messze vannak és
oda nem is engednének be, ahol
tartózkodnak, megvédik õket az
általuk hozott törvények. (egye-
lõre)! Õket nem az Igazi Törvé-
nyek vezérlik.

„Az igazi törvényeket nem
írták könyvekbe és nem õrköd-
nek fölöttük fizetett tisztviselõk.
A Dolgok Rendjének egymásba
kapcsolódó láncszemei zárják
ezeket magukba, s Te együtt szü-
letsz, sõt beleszületsz ezekbe a
törvényekbe, melyek megszab-
ják sejtjeid mûködését és helye-
det a világban. Veled, benned és
körülötted élnek, és a világ te-
remtésétõl a világ végezetéig
változatlanok. Meghatározzák,
hogy mit tehetsz és mit nem te-
hetsz, megéreztetik veled a kü-
lönbséget jó és rossz, szép és
csúnya között. Korlátokba szorí-
tanak, bezárnak születés és halál
közé, õrködnek fölötted ösztön és
lelkiismeret formájában.”

/Wass Albert/
Smaragdok hûtlen híve
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Apróhirdetését leadhatja
a Polgármesteri Hivatal 12. számú irodájában.

Kérjük, vegye figyelembe, hogy lapunk következõ száma

2009. május 2-án jelenik meg. LAPZÁRTA: 2009. április 21.

Nyitva tartás:
Hétfõ-csütörtök 6-22 péntek-szombat 6-24 vasárnap 6-21

Újdonság: TORTILLA

Minden forint számít!

Éden Kertbüfé

06/30 639-7360

Ajánlatunk:
PIZZA – HAMBI– HOT-DOG

SÜLT BURGONYA

Apróhirdetések
2 db heverõ, 4 db fotel, egy

babakocsi, egy holdkomp, és egy
nagyteljesítményû szalagfûrész
eladó.Érd.: 66/641-503 vagy
Doboz, Toronyi u. 13.

Megkímélt állapotban lé-
võ SIMSON S51N motorkerék-
pár eladó.  Iár.: 90.000 Ft
Tel.: 06/20 436-8542

Fenyõfa csemete eladó.
Tel.: 06/20 991-9000

Egy darab alig használt 4
kapás robi (briggs motoros) és
egy darab háromfázisos szerke-
zetû fûnyíró, vezetékkel együtt
eladó. Érd.: Doboz, Áchim u. 37.

Jó állapotban lévõ garan-
ciás babamérleg eladó.
Tel.: 06/70 241-0273

Jó állapotban lévõ bontott

nyílászárók, Fék öntöttvas para-
pettes konvektorok (2 db) DK
600/1200 lapradiátor (3 db) ela-
dó. Ugyanitt építési törmelék in-
gyen elvihetõ. Tel.: 06/20 770-3017

Ház eladó vagy cserélhetõ
(kisebb értékûre) 2006-ban épült
90 m2-es 3 szobás, cirkó+padló-
fûtéses, teljesen hõszigetelt,
amerikai konyhás, 800 m2-es
telken a Toronyi utcában. Érd.:
egész nap a 06/20 985-7938-as
telefonszámon.

Angol és német nyelvbõl alap
és középfokon oktatást, korrepe-
tálást vállalok. Tel.: 06/70 609-9003.

Régi bontott hófogó cserép
van eladó. Tel.: 06/70 945-8540.

Alumínium öntözõcsõ eladó.
Tel.: 06/66 641-559

- TV, DVD,

- Autósrádió,

- Videó és távirányítók,

- Telefonok,

- Kisebb háztartási eszközök javítását.

Tel.: 06/20 991-9000

Ingyenes állapotfelmérés!

Elektronikai eszközök
JAVÍTÁSA

Vállalom:

SZABÓ KÁROLY
elektronikai technikus

Nyitva tartás: Hétfõ-Vasárnap 5-20

Áprilisban minden szombaton
termékkóstolót tartunk!

a családja.

Domokos Sanyit
18. születésnapja

alkalmából
szeretettel
köszönti

a családja.

Váczi Gábort
59. születésnapja

alkalmából
szeretettel
köszönti

Tájékoztatom

a Tisztelt Lakosságot,

hogy magánszemélyek, õstermelõk

személyi jövedelemadó bevallásának

elkészítését vállalom.

Érdeklõdni: minden nap 16-19 óra között
a 268-009 és a 06-20/ 362-62-11-es

telefonszámon lehet.

„Eperke”
Zöldség-gyümölcs üzlet

Doboz, Marx u. 34.
(malom mellett)

Legjobb napi áron kapható
mindenféle

zöldség-gyümölcs,
száraztészta, kávé,

savanyúság, vetõmag

HETENTE MEGÚJULÓ
AKCIÓVAL VÁROM

KEDVES VÁSÁRLÓIMAT!

Rendezvényre telefonon
elõjegyzést felveszek.

Tel.: 06/70 941-9408

Nyitva tartás:
Hétfõtõl-péntekig: 8-17 óráig
Szombaton:           8-12 óráig
Vasárnap: 8-10 óráig

BIELIK AUTÓSISKOLA

Személygépkocsi, segédmotor-
kerékpár és motorkerékpár-vezetõi

tanfolyam indul

2009. április 14-én
(pénteken)
17 órakor

HELYE: Dobozi Általános Iskola

Bielik Pál Tel.: 66/449-877, 06/30 935-3325.
Tobai István Tel: 06/20 438-4625

Számítógépes felkészítés.
Részletfizetés és kedvezmények.

Ingyenes kreszkönyv, tesztkönyv
és tesztlapok biztosítása.

Nálunk regisztrációs díj nincs.

Több kategória együttes végzése esetén
az egyik elmélet ingyenes.

Az elmúlt 10 év becsületes és kitartó munkájának
eredménye, hogy 2007-ben több mint

340 tanuló szerzett vezetõi engedélyt iskolánkban.

Benõtt a körme? Repedezett a sarka?

Keressen fel és ápoltabb lesz, mint valaha!
Szabó Andrea

Doboz, Marx u. 52.

Vállalok:

h pedikûrt, manikûrt,
h mûköröm építést,
h kozmetikai kezeléseket

Nyitva tartás hátfõtõl-péntekig: 8-12 óráig
Illetve igény szerint, telefonos egyeztetés alapján.

Tel.: 06/30 288-5534

Kérésre házhoz megyek!

Futaki Lászlónét

69. születésnapja
alkalmából
szeretettel
köszönti

a családja.

Hajdú   liszt   1kg    99 Ft
Farmer    Túró     500g    389 Ft

Farmer   dob.   tej    2,8%    1l    145 Ft
Alföldi   dob.   tej    1l     129 Ft

Tolle   Trappista   sajt   949 Ft
Csemege   uborka   720ml    249 Ft

Ász   kötözött   lapocka   849 Ft
Gold   Berger  sör   69 Ft+üveg

Tchibo   Family   250g    359 Ft
Lilla 8 tek Wc papír 199 Ft

Köves Mihály
Doboz, Bajcsy-Zs. u. 4. szám

üzemgazdász,
regisztrált mérlegképes könyvelõ
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DOBOZI HÍRMONDÓ Megjelenik havonta Kiadó: Doboz Nagyközség Önkormányzatának Képviselõ-testülete Felelõs kiadó: Szabó Tibor
aljegyzõ Felelõs szerkesztõ: Futakiné Debreczeni Ilona Tördelõ szerkesztõ: Vácziné Urbanecz Annamária
A szerkesztõség címe : 5624 Doboz, Kossuth tér 3. Tel.: (66) 268-765 Nyomtatás: Földesi és Társa Bt. Példányszám: 1800
A szerkesztõség nem feltétlenül azonosul a szerzõk cikkeinek tartalmával és azokért nem vállal felelõsséget.

”Úgy mentél el, hogy el sem búcsúztál,
De lelkünkben örökké velünk maradtál,

Szeretteid nélküled élnek,
De szívünkben megõrzünk Téged.
Fájó szívünk fel-fel zokog érted,

örökké szeretünk, nem feledünk Téged.”

Gyászoló család

Fájó szívvel
emlékezünk

Nagy Károly
halálának

1. évfordulójára

Márciusi amazonok

Minden év március 8-án a
férfiak virággal, ajándékkal
kedveskednek a hölgyeknek,
hiszen ez a dátum jelöli a nap-
tárban a Nemzetközi Nõnapot.
E napon eredetileg megemlé-
keztek arra a történelmi törek-
vésre, amelynek a nõk egyenlõ
társadalmi jogainak – például a
nõk választójogának – elérése
volt a célja. A nemzetközi nõ-
napot az ENSZ is a világnapok
közt tartja számon.

Ezen a jeles napon rendezte
meg – idén elsõ alkalommal – a
Samuray Kyokushin Karate
Egyesület Nõnapi edzését. So-
kan érdeklõdtek, amikor ennek
a sportos ünneplésnek az ötlete
felmerült. Az érdeklõdõk és a
résztvevõk száma azonban,
mint oly sok egyéb esetben
nem volt azonos, ám így is
tizenhét hölgy vett részt ezen a
jó hangulatú ünnepi edzésen,
amelyre a Samuray Kyokushin
Karate Egyesület edzõtermé-
ben került sor 2009. március
8-án délelõtt 10 órától.

Az edzés bemelegítéssel
kezdõdött, ami nem azt jelen-

tette, hogy a konvektorok kö-
zelében kellett állni. Néhány
gimnasztikai gyakorlat elvég-
zését követõen különbözõ
alaptechnikáknak számító rú-
gás és ütés következett. Ezután
páros gyakorlatokat végeztek a
harcos szellemû hölgyek. Ezek
a feladatok a különféle erõnléti
gyakorlatok mellett a pajzsokra
történõ rúgások, ütések sorát
foglalták magukban.

Az edzés zárásaként a Sa-
muray Kyokushin Karate
Egyesület egy-egy szál virág-
gal köszöntötte az ünnep alkal-
mából az edzésen megjelent
hölgyeket.

Köszönet az edzésen nyúj-
tott segítségért Komlósi Tímeá-
nak, Papp Anikónak, Papp
Ritának, Sempai Szatmári Lil-
lának, Gál Péternek, Sempai
Klenovszki Attilának, és Szilá-
gyi Lászlónak.

Reméljük sokan kedvet
kaptak a karate mozgásanyagá-
nak elsajátításához, és a késõb-
biekben is lehetõségünk lesz
hasonló edzéseket tartani.

Szabó Ferenc klubvezetõ

Fájó szívvel emlékezünk

Erdõs István

halálának
10. évfordulójára

felesége, 2 fia, 2 menye, 2 unokája,
testvérei, anyósa és családjai

Villanybojlerek
tisztítását, karbantartását,

kisebb épületek
villamosítását vállalom

Érd.: Hétfõtõl-péntekig 16 óra után
Hétvégén egész nap

Oltvári János
Doboz, Sallai u. 5.
Tel.: 06-30/312-5184

06-30/263-5632 (napközben hívható)

"Pénzügyi megoldások kulcsa"
BANKUNK bármilyen adósságát 5 nap alatt kiváltja.

Bár, végrehajtás, APEH stb. GYORS hitelek (max. 2 hét)
Akciós lakásvásárlási hitelek HB érték 100 %-ig
Szabadfelhasználású hitelek (terhelt ingatlanra is)

Hitelkiváltás, adósságrendezés
A fenti hitelek JÖVEDELEMIGAZOLÁS NÉLKÜL is igényelhetõk!

- Autó és ingatlan lízing - Befektetési tanácsadás
- Vállalkozói hitelek                     - Személyi hitelek

Folyamatos banki akciók figyelése, elõzetes költségek minimalizálása.
Irodáink készséggel állnak régi és új ügyfeleink rendelkezésére!!!

Személyi kölcsön 35-45 ezer Ft  nettó fizetésért.

TÓTH JÁNOS Tel.: 70/215-1355

KÜZDÕSPORT EDZÉS
(FELNÕTTEKNEK)

kondíció, erõ, gyorsaság, állóképesség
fejlesztése változatos technikákkal

többféle küzdõsport területérõl heti három alkalommal:
hétfõ – szerda – péntek

18 órától
Judo oktatás

Fiúkat és lányokat 6 éves kortól várunk

kedden és csütörtökön 17.00-19.00 óráig.

Az elsõ foglalkozás április 14-én lesz.

A sportfoglalkozásokat Gyáni János osensei 6 danos judo mester

Európa- és Világbajnok vezeti.

Helyszín:
Az EKSD Alapítvány és a  Samuray Kyokushin Karate Egyesület edzõterme

D O B O Z, H O L D  U.  1 5.

Minden érdeklõdõt várunk!

Rendkívüli nõnapi edzést tartott a Kyokushin Karate
Egyesület.

Félévi aerobik bemutató
2009. március 6-án került sor

a félévi aerobik bemutatóra és az
év elsõ háziversenyére, Mûve-
lõdési Házunk nagytermében. A
sportolók bemutatták a szep-
tember óta megtanult koreográ-
fiákat a szülõknek, családtagjaik-
nak és a kedves érdeklõdõknek.
Jelenleg 6 aerobik csoportunk
mûködik 40 fõvel, név szerint: a
Fanny Kids, a Pretty Girls, a Fit
Kids, a Happy Kids, a Dinamika,
és a Fantázia csapatok. Minden
csapatnak tanítok az év során egy
aerobikos, egy steppados, egy
táncos és egy közös formációt. A
sportolóim kitettek magukért és
nagyon ügyesen szerepeltek, elé-
gedett vagyok a munkájukkal.

Az este másik felében a házi-
verseny lebonyolítására került
sor. A gyerekek a saját maguk
által összeállított és megtanult
gyakorlatokkal nevezhettek, az
általam kiszabott szabályok alap-
ján, amelyek megegyeznek az
országos amatõr versenyek el-
várásaival. Két kategóriában dí-
jaztuk a versenyzõket, akik na-
gyon színvonalas, szép gyakor-
lattal leptek meg és szórakoztat-
tak minket. Nagyon hálás közön-
ségünk volt, akik szinte folyama-
tos tapssal biztatták, díjazták a
bemutatónkat és a versenyzõin-
ket is.

13 versenyzõ nevezett be a
megmérettetésre, és mindenki
kapott egy ajándékcsomagot és
egy oklevelet, a díjazott verseny-
zõk érmet, a különdíjas egy ku-
pát vihetett haza.

I. kategóriában helyezett-
jeink: I. Lelóczki Éva, II. Szabó

Edina, III. Gábor Nóra lett.
A II. korcsoportban: I. Csor-

dás Anett, II. Szekeres Anita, III.
Szûcs Edit lett. Az egész verse-
nyen egy különdíjat is megsza-
vaztunk, amit Nagy Anita tudhat
magáénak. Indulók voltak még:
Atyimov Zsanett Kitti, Balog
Szofi, Debreczeni Réka, Mészá-
ros Rita, Roik Rita, Sás Viktória,
elfogultság nélkül mondhatom,
hogy õk is nagyon ügyesen felké-
szültek a versenyre és kitettek
magukért.

A bemutató és a megmérette-
tés után, közös süti és üdítõ parti-
val zártuk az estét, ami az én
meglepetésem volt a sportolóim
szorgalmáért.

Elkezdtünk már felkészülést
az idei versenyekre is, az elsõ áp-
rilis 18-án lesz, Nyíregyházán,
melyre a Happy Kids és a Dina-
mika csoportokkal már lázasan
készülünk.

Az elkövetkezõ kihívások-
hoz, kitartást és nagyon sok
sikert kívánok sportolóimnak !

Reméljük, még sokáig öreg-
bítik majd az aerobikosok Doboz
Nagyközség és a Mûvelõdési
Ház hírnevét.
Ezúton szeretnénk megköszönni
kollégáimnak, szüleinknek, bará-
tainknak a segítséget, a Polgár-
mesteri Hivatal és a Dobozi Sza-
badidõs és Mozgáskultúra Köz-
hasznú Sportegyesület anyagi
támogatását, mely nagy segítsé-
get jelentett az aerobikos félév-
záró és a háziverseny megvalósí-
tásában.

Sziromi Katalin

Bemutatóval egybekötött háziversenyen mérték össze tu-
dásukat az aerobikosok.

Éremesõ ötvenen túl
Nagy Ida

szenior ver-
senyúszó
újabb sike-
reirõl szá-
molt be.

„Még nincs egy éve, mikor
elõször álltam rajtkõre Csong-
rádon. Azóta nyolc érem került
a nyakamba. Az utóbbi két
alkalommal Debrecenben és
Szarvason indultam hosszútá-
von, 5900 métert úsztam meg-
állás nélkül 2 óra 25 perc alatt.
Nõi szeniorok közül I. helye-

zett lettem.
2009. március 14-én a csabai
nemzetközi versenyen 100 mé-
teres hátúszáson II. helyezést
értem el.
Rövidtávú tervem, hogy meg-
tanulok pillangózni, mert ve-
gyes váltóban (mell, hát, gyors,
pillangó) ebben a korosztály-
ban biztos esélyes lehetek. Eb-
ben az évben is folyamatosan
készülök versenyekre, illetve a
6 kilométeres Balaton úszásra.
Mottóm az, hogy: soha semmi
nem késõ, legyen az bármilyen
sport, mozgás, ha azt egészsé-
günk érdekében tesszük.”

Kõmûves és burkoló

munkák

szakszerû kivitelezése.

Hrabovszki Pál

kõmûves

Gyõzõdjön meg munkadíjamról,
kérje ingyenes árajánlatomat.

Tel.: 06/20 439-8661

06/66 641-833

Doboz, Hámán K. u. 5/b.

Csárdaszállás Kupa 2009.
Március 15-én, Csárdaszál-

láson évek óta hagyományosan
megrendezik a Csárdaszállás
Kupát. Az idén XIII. alkalommal
került sor a fekvenyomó és erõe-
melõ versenyre.

A mintegy hatvan versenyzõ
között három dobozi sportoló is

szerepelt. Elsõ versenyükön, fek-
venyomásban Balogh Gergõ 60
kg kinyomásával 24., Czinanó
Sándor Márió 90 kg-mal, 20. he-
lyezést ért el. Felkészítõjük, Czi-
nanó Sándor 130 kg-mal a 7. he-
lyen végzett.

Gratulálunk nekik!

A fekvenyomó és erõemelõ verseny dobozi résztvevõi.




